^  „ МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФЖ Югорский федеральное государственное бюджетное образовательное
государственный ^ • *'  учреждение высшего образованияуниверситет 5

«Югорский государствеииыи университет» (Ю1 У)

ПРИКАЗ
Г. Ханты-Мансийск "/

Об установлении размеров стипендии

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении обучающихся
в ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет», утвержденным ученым
советом Университета от 28.06.2023 протокол № 18 и введенным в действие приказом
от 03.07.2023 № 1-969 «Об утверждении Положения о стипендиальном обеспечении
обучающихся в ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»»,
на основании протокола совета обучающихся ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет» от 14.07.2023 № 19, выписки из протокола заседания
ученого совета ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет» от 21.07.2023
№22

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ежемесячный размер стипендий с учетом районного
коэффициента (1,5) обучающимся очной формы обучения по программам высшего
образования за счет средств субсидии РФ:

с 01.07.2023:
1.1) размер государственной академической стипендии обучающимся

по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры на «хорошо», на «хорошо»
и «отлично» - 6 ООО (шесть тысяч) рублей 00 копеек;

1.2) размер государственной академической стипендии обучающимся
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры на «отлично» -
7 500 (семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;

1.3) размер государственной социальной стипендии обучающимся
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры - 4 300 (четыре тысячи
триста) рублей 00 копеек;

1.4) размер повышенной государственной социальной стипендии
нуждающимся обучающимся 1 и 2 курса, обучающимся по программам бакалавриата
и специалитета, имеющим оценки успеваемости «хорошо» и «отлично» - 10 400
(десять тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

1.5) размер повышенной государственной академической стипендии
за достижения в одной или нескольких областях деятельности обучающимся
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры - 18 700 (восемнадцать
тысяч семьсот) рублей 00 копеек;

1.6) размер государственной стипендии аспирантам, обучающимся
по приоритетным направлениям подготовки - 13 650 (тринадцать ты'
пятьдесят) рублей 00 копеек;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Лапшин Валерий Федорович
Должность: Проректор по научной работе
Дата подписания: 24.07.2023 13:10:48
Уникальный программный ключ:
62984c30bf4559462bd77b3bd395ff6deb96a652

1.7) размер государственной стипендии аспирантам по иным
(неприоритетным) направлениям - 7 350 (семь тысяч триста пятьдесят) рублей 00
копеек;

1.8) размер материальной поддержки до 25 ООО (двадцать пять тысяч) рублей
00 копеек;

1.9) государственная академическая стипендия вне зависимости
от успехов в учебе для иностранных граждан и лиц без гражданства, обучающихся
в пределах квоты, установленной Правительством Российской Федерации - 6 ООО
(шесть тысяч) рублей 00 копеек.

с 01.09.2023:
1.10) размер государственной академической стипендии обучающимся

по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры (1 курс, 2023 года набора)
- 3 ООО (три тысячи) рублей 00 копеек.

1.11) размер государственной социальной стипендии обучающимся
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры - 4 500 (четыре тысячи
пятьсот) рублей 00 копеек;

1.12) размер повышенной государственной социальной стипендии
нуждающимся обучающимся 1 и 2 курса, обучающимся по программам бакалавриата
и специалитета, имеющим оценки успеваемости «хорошо» и «отлично» - 13 500
(тринадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;

1.13) размер повышенной государственной академической стипендии
за достижения в одной или нескольких областях деятельности обучающимся
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры - 22 600 (двадцать две
тысячи шестьсот) рублей 00 копеек;

1.14) размер государственной стипендии аспирантам, обучающимся
по приоритетным направлениям подготовки - 14 200 (четырнадцать тысяч двести)
рублей 00 копеек;

2. Установить ежемесячный размер стипендий с учетом районного
коэффициента (1,5) обучающимся очной формы обучения по программам среднего-
профессионального образования за счет средств субсидии РФ:

с 01.07.2023:
2.1) размер государственной академической стипендии на «хорошо»,

на «хорошо» и «отлично» - 2 270 (две тысячи двести семьдесят) рублей 00 копеек;
2.2) размер государственной академической стипендии на «отлично» - 3 470

(три тысячи четыреста семьдесят) рублей 00 копеек;
2.3) размер государственной еоциальной стипендии - 2 360 (две тысячи триста

шестьдесят) рублей 00 копеек.
2.4) размер материальной поддержки до 15 ООО (пятнадцать тысяч) рублей 00

копеек;
с 01.09.2023:

2.5) размер государственной академической стипендии обучающимся 1 курса,
2023 года набора - 1 100 (одна тысяча сто) рублей 00 копеек.

2.6) размер государственной академической стипендии на «хорошо»,
на «хорошо» и «отлично» - 2 400 (две тысячи четыреста) рублей 00 копеек;

2.7) размер государственной академической стипендии на «отлично» - 3 700
(три тысячи семьсот) рублей 00 копеек;

3. Установить ежемесячный размер стипендий с учетом районного
коэффициента (1,5) обучающимся очной формы обучения по программам высшего
образования за счет средств бюджета ХМАО-Югры:

с 01.07.2023:
3.1) размер государственной академической стипендии обучающимся

по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры на «хорошо»,
па «хорошо» и «отлично» - 5 400 (Пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

3.2) размер государственной академической стипендии обучающимся
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры па «отлично» -
6 400 (шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

3.3) размер государственной социальной стипендии обучающимся
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры - 4 300 (четыре тысячи
триста) рублей 00 копеек;

3.4) размер повышенной государственной социальной стипендии
нуждающимся обучающимся 1 и 2 курса, обучающимся по программам бакалавриата
и специалитета, имеющим оценки успеваемости «хорошо» и «отлично» -
13 225 (тринадцать тысяч двести двадцать пять) рублей 00 копеек;

3.5) размер повышенной государственной академической стипендии
за достижения в одной или нескольких областях деятельности, обучающимся
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры - 10 900 (десять тысяч
девятьсот) рублей 00 копеек;

3.6) размер государственной стипендии аспирантам, обучающимся
по приоритетным направлениям подготовки - 13 650 (тринадцать тысяч шестьсот
пятьдесят) рублей 00 копеек;

3.7) размер государственной стипендии аспирантам по иным
(неприоритетным) направлениям - 5 900 (пять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;

3.8) размер материальной поддержки до 25 ООО (двадцать пять тысяч) рублей
00 копеек.

с 01.09.2023:
3.9) размер государственной академической стипендии обучающимся по

программам бакалавриата, специалитета и магистратуры
(1 курс, 2023 года набора) - 3 ООО (три тысячи) рублей 00 копеек.

3.10) размер государственной социальной стипендии обучающимся
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры - 4 500 (четыре тысячи
пятьсот) рублей 00 копеек;

3.11) размер государственной стипендии аспирантам, обучающимся
по приоритетным направлениям подготовки - 14 200 (четырнадцать тысяч двести)
рублей 00 копеек;

4. Установить ежемесячный размер стипендий с учетом районного
коэффициента (1,5) обучающимся очной формы обучения по программам среднего-
профессионального образования за счет средств бюджета ХМАО-Югры:

с 01.07.2023:
4.1) размер государственной академической стипендии на «хорошо», на

«хорошо» и «отлично» - 1 750 (одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;
4.2) размер государственной академической стипендии на «отлично» — 2 670

(две тысячи шестьсот семьдесят) рублей 00 копеек;
4.3) размер государственной социальной стипендии — 1 820 (одна тысяча

восемьсот двадцать) рублей 00 копеек.

4.4) размер материальной поддержки до 15 ООО (пятнадцать тысяч) рублей 00
копеек;

с 01.09.2023:
4.5) размер государственной академической стипендии обучающимся 1 курса,

2023 года набора - 1 100 (одна тысяча сто) рублей 00 копеек.
5. Признать утратившими силу приказы ФГБОУ ВО «Югорский

государственный университет»: от 24.01.2023 № 1-61 «Об установлении размеров
стипендии», от 16.02.23 № 1-192 «О внесении изменений в приказ от 24.01.2023 №1-61
«Об установлении размеров стипендии».

6. Директорам филиалов (лицам их заменяющим), проректору по
молодежной политике и воспитательной работе Журавлевой Л.Н. довести
информацию до студентов о размерах и причинах изменения стипендий.

7. Начальнику управления цифрового развития Неустроевой Л.В.
разместить данный приказ на сайте Университета и обновить сведения о размерах
стипендии в разделе «Студенту» подраздел «Стипендии».

8. Начальнику финансового управления - главному бухгалтеру
Чикаревой С.А., выплаты производить ежемесячно за счет средств соответствующих
бюджетов.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по ^ В.Ф. Лапшин
научной работе

ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

приказ осн. №1 -1045 от 21.07.2023 "06 установлении размеров стипендии"

Ответственный; Морозова А.И. {Ведущий экономист)

Согласующий

Ведущий экономист по труду
(Планово-экономический отдел)
Оглоблина Галина Александровна
за

Начальник отдела
(Планово-экономический отдел)
Борисова Ольга Владимировна
Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Специалист (Отдел по
делопроизводству)
Евдокимова Наде>кда Владимировна
за

Начальник отдела (Отдел по
делопроизводству)
Зыбина Сусанна Сергеевна
Начальник управления
(АДМИНИСТРАТИВНО-ПРАВОВОЕ
УПРАВЛЕНИЕ)
Картин Олег Сергеевич
Начальник управления (УПРАВЛЕНИЕ
ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ СТУДЕНТОВ)
Посохова Ксения Игоревна
Проректор по научной работе
(РЕКТОРАТ)
Лапшин Валерий Федорович

Результат

Согласовано

Комментарий

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Утвер>кдено

Дата/Время

21.07.2023
10:18

21.07.2023
10:27

21.07.2023
10:39

21.07.2023
10:53

21.07.2023
10:55

21.07.2023
11:07

Рассылка:
Проректор по молодежной политике и воспитательной работе -1 экз.
Филиалы - по 1 экз.
Экономическое управление - 1 экз.
Финансовое управление - 1 экз.
Административно-правовое управление - 1 экз.
Отдел учета движения контингента- 1 экз.
Управление цифрового развития- 1 экз.
В дело - 1 экз.

Стр. 1 из 1